parte una, et Bartolus olim Dominici (luitlonis, cartolarius, populi sancti

Ambrosij de Flnrentia. ex parte altera, et Bartholomeus olim (riampieri Fonti,

vocatuü Füutius, literarij ludi magister, populi sancti Simoni.s de Florentia,

pro, et vice, et nomine Nicolai olim Laureutij de Alamania, impressoris

libromm, pro qno de rate pronuiit, etc., et qnod ratifleabit intra XY diea

proeaime fntoroe, ex parte altera; et si dictna Kieolana intra dictum terminum
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non ratificaverit, etc., tnnc, et eo casn, dictas frater Dominicas, ex parte ima,

et dictm Butolna, ex parte alten, ex nmic, jmmt ex tone, et ex tmic, pront

ex nnius invieem et Tidssim, matao consentn, ioienmt, et contraxerunt inter

SP Korietatem in arte et 'Iturtnxat qnoad jirtfin et opifieiiim inijiriüifudomm

librorum, et, ui vulgariter diritnr. a f^ittar libri in forma, liu ituram, et pro

tempore daraturo abfainc nsque ad kaleiidas januarij anni Liomiiü umtn Jesu

Clniati ab ehit Incemfttione HCCCCLXXX secimdi prexime fiitiiri, (1483 stile

modemio) enm bis paetie, media et conditienibna iofraaeriptia videUcet:

In primis quod, ox omnibus epniboB, qiie in)])rim(Mitnr pw dictam

( iftatom . vfl per ulios, tottiin Inrnim sit commune inter dictoa aocioa; et

quiiibet eortira de eo partinipet equis portionibus.

Itcm ([uod dicti £rater Dominicus et Nicolaus, »i ratihcaverit, ut snpra,

Tel) fi non mtificanrit, eolmn ipee fmter Dominkw attendat et personaliter

inenmbat fomationi et impt«Miom libronuiii et ae exeiceat in ipaia imprimaidia

libris, com omni diligentia et aednlitate, qpie ad artem attineret; et qnando

id non facerent, seu faceret, con4«catiir unus, qui suppleat et attendat dictis

libris imprimendis: et snmptus facienda», in persolvenda mercede illi, qui pro

defidente supplebit, solvatur, et cedat in damnum illius, qui defectnm com-

miflerit, non attendendo peraonaliter operi.

Item qnod dietoa Baitolva teneatnr eorare ita et taliter qnod continne

unum torcular exerceatnr, et, nt Tnlgna loqnitur, continne laboiet, ab ipao

fratrp Dominico. et nltemm ah ipso Nicoiao, si ratifirayerit, ut supra; et, eo

iioii ratificanto, ' nraro ita <'t taliter qnod dictns frater Dominicus rontinn«»

babeat unde uuum torcular excrceut j et providere eis de eiemplaribus librurum

et f(di]a et mercede dnorom miniatronim, videlieet onioa eomposltoria et nnint

impreaBoria aen tortoria, pro dicto fratre Bominieo; et totidem pro dicto

Kicolao, ratlfieabit, nt supra, ita quod, quando non fierit illic opna pro

aliis, et fen pro aliis non laboraretnr, dicta torcularia non frijjoant, neque

d<*»«iuat lubmaiT Et, ut melius i»er iiecuuiam huic rei proviileatnr, diotus

hartolua teneatur facere totom sumptum iucideus et occureus, ut dicitur, dietis

toronlaribua.

Item qnod dieta Societaa nnncupetnr et cantet anb nomine Bartoli»

Dominici, et Sociorum formatotnm, et qnod dictns Bartoltis curam gerat,

guberuet dictam Societatem, omninni libronim qni imprimentur dilii^tiittr

compntnm teneat; et quoühct auuo semel, de nicnsp dcccinbris, in saldu

pouantui ractioues et computa dicte Socictatis; et de uiiiiu et tulu cu quo<l

ioTenietnr Incratnm, quilibet dictomm aociontm, nt aupra, Hat et |)ouator

creditor, pro ana lata et portione, eqnaliter.

Item quod, qnia dicti frater Dominicus et Nicolaus copiam habeut et

Jiabundant gittini» literanim et puutplli?!. «taniiis et qnolihct alio instnimento

idonoo et requisito a<l dictani arteni et opiticium, dictiis liartolus non teneatur

eis, vcl alicui eorum, emere aliquam ex dictis rebus, sed quicmique ipsorum

fratria Dominici et Nicolai Teilet parare plnra üa que babet babentTe, teneatnr,

per ae ijpanm, ex proprio, providere et parare et coi^nirero.

Item qnod dicti frater Dominicus et Nioolattai Tel alteruter eorum, non
possit obligare dictam Societatem ad aliqaam aummam pecnnie, Tel mercantiamm
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qnw smciperent, absqae consensu dicü Bartoli; et omnu obligatio, qu&m
ÜMerent, absqne dioto Momitto, reddat anper caput, et obliget aolwii iUmn»

qni eam fccerit , et Societas non teneatar pro eo. Et nihilomiims, ri qiiod

damDum Sorietaa i|is;i rx po »entiret, vel sustiiurf t, qui fecisset obbligfationem

sine dicto consensu ttMuatnr, omni exceptione remota, de suo proprio ceteroa

8ocio8 proi^tarc et cuiigcrvare indemues.

Item quod, qaandiNniiiqii« reperiretor aliqaem Ubmm ex impressis, sab-

ttactmn ftiiase, pw fraudem, diete Sodetati, ille qni aocepimet, Tel endidiflset,

nimm vel plnres, tcI aliara qnnmcnmqae aummam, teneatnr, de presenti, ad

restitntionera dupli valoris <miis. vel »nntm, et prftii. rjno ab iiiitio fuissent

vt'iirüti rinsTnoili «nrtis lihri ikt ipsain Socit-tatcm. K trjieatur luag^ister pro

liiinistru ad eiueuiiationem et rcstitutioncm, qnod actum est, nt dicü frater

Domimeae et NioohuB diligentiorea sint in cwtodiendis eitumodi Utoia. Et
inaiiper qaod dieti inagwtri non poesint tradere in aolntnm alicni de eonim

manufactoribas et ministria aliqnem librnm impressam; neqne donare aliqnem

talem librnm alicni araico eomm, vel rninistro. ad hoc iit venditio libromm

babeat meliorem conditionem, et Societas plus utilitatis arcipiat.

Item quod, in fine dicte Societatis, qnilibet dictomm «ocioniin teneatur

fiicere mwm aeriptam de eo, qnod mItm» Telit, et ae qnanti emere omnea
libroB impreMH», qni snpereatent in dicta Soeietate; et plus offerentl remaneant;

et ille, cui restarent, teneatnr Intra sex menaes proxime futuros a die fiuite

»ocietatisi . facere solutionem ' integre qnantitntis qnam obtnkrit per dictum

scriptum, ]»r<> itrttid et valore di< ttuum ühroruin; prestandü tarnen de «ic

solrendo intra dictui^ sex mensej« iduueuiii tideiussorem unum, vel plurcs, prout

enmt in csoneordia; et, si non conoordaTerint, prent, et, sicnt dedamtom ftterit

per oonsnlee Artia aromatariomm, vel «erte dieti lilni reatantea in fine Soeie-

tntis vendantnr, nomine dicte Societatii», prent in conoordia erunt dicü sodi,

et quilibet pro rata de pretio jiartioii»* t

lT*»ra, cum pacto etc., ijiukI, (a?^u i|U<i |>er t»e.\ uuns's ante linem dicte

Sucietatii« dieti socii nun fneriut protestati alter alteri, i>er unum ex famulis

Artia aromatariomni, ita qnod de tali protestatione appareat icriptnra in libris

dicte Artia, m nolle proseqni dictam Sodetatem, et nolle esae ami^ns sodos,

tunc dicta Societas iutelligatnr dnrare adbuc i|uiuque annos pruxinie futnroa

a die tinis proscnti« J^ftci^-tatis; cum jinrtis «t «onilitiniiibus, <le qnibUB anpra

et infra, in urnuibus et per omuia, i t (|unaii umue^ et umnia

Item quod dictus frater Domiuicu» et Nicolaus, si ratiiicuverit. et quilibet

ipaomm, ponit, eique liceat, dnrante dieta Sodetate, trahere et acdpere,

qnotibet menae, Ubzao qnindedm floxenorum parromm, pro ipaomm negodia et

neeci^sitatibufl, ut liberins possint et aptius iutendere aniniuni dicte 8cK:ietati.

Iti'iii »[Und dictus Bartoluf« posjjjt. ot «Ifltfat. if ad ipsum pertiueut,

coniinct r»' . seu elijarere et dimittere, seu licentiare uiunufactores et niinistrus

dicte iSücietatis, j)rout ei videbitur opus esse et expedire dicte Sucictati et

opeii fadnndo.

Rem, cttm pacto etc. qnod, ai qnia ex dictia socüs, dnnnte tempore

dicte Societatis, noUet aroplius esse socio», intelligatur, in tali casn, dimissua

et Ucentiatna, cum hac conditione, qnod omne Incmm fiurtnm, nomine Societatis
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uqiie in eum die», quo te lodo, lodif, «UamlToret» ndämt, et xentaaetit

I^nes illnm, Vel ÜIuk ex sociU, qni reitabnnt, et Sodetetem qnaatum ad se